
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 27/02/2012        ANO: II Nº: 0220           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO Nº3587/2012 

 
 

DECRETO Nº 3587/2012, 27 de fevereiro de 2012. 

 

Concede Promoção a Servidores Efetivos. 

 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo, com 

amparo na Lei Municipal nº 623/2007, Capítulo III, e Lei Municipal nº 624/2007, Capítulo 

IV, conforme segue: 

 

NOME CARGO       Do NIVEL Para o NÍVEL 

Ana Paula Alegretti Nutricionista 40 41 

Cristiana Cristofolli Auxiliar Administrativo 20 21 

Marcia Maria Fagundes 

Angresvski 

Assistente Social 40 41 

Michele Cristiane da Silva 

Jankowski 

Auxiliar Administrativo 20 21 

Moacir Antonio Catafesta Técnico em Tributação 40 41 

Victor Hugo de Albuquerque 

Pisarro 

Auxiliar Administrativo 20 21 

 

 

  De Para 

NOME CARGO Nível Referência Nível Referência 

Adilson Jankowski Professor 30 

horas 

I A V A 

Claudete Regina 

Mesquita Vergani 

Professor 30 

horas 

I A VIII A 

Daniela Crotti Doi Professor 30 

horas 

I A VII A 

Ivanete Clesi 

Rheinheimer Kafer 

Professor 20 

horas 

I A VII A 

Jorge Henrique 

Baptista da Silva 

Professor 30 

horas 

I A V A 

Marcia Mendes Professor 20 

horas 

I A VIII A 

Marlene Domingues de 

Matos 

Professor 30 

horas 

I A V A 

 

 

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de fevereiro de 2012, devendo o 

Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor. 

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 27 de fevereiro de 2012. 

 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 

CONTRATADO: Jacira Guidini 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Josiane Ines Höger 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Elisângela Barreto Dos Santos 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Patrícia de Souza 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Taíza Angélica da Costa 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 27/02/2012        ANO: II Nº: 0220           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Vanda Aparecida Pavanelo Biazus 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Luzia Duarte 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Juliane Iara Lapin 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Joseclari Dalla Barba 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Anali Relita Voigt 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 

PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Silvia Mara Zornitta de Vargas 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Rafaela Loccatelli 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Suzana Aparecida Nascimento Godoy 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Jacira Cigerza 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 27/02/2012        ANO: II Nº: 0220           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Dirce Janete Lamb 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Neuza Aparecida Barbosa 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Mirian Tatiani Nosswitz Cigerza 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Elete Eger da Costa 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2012-RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Adelaide Bedin 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 

PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Andréia Analiza dos Santos Barboza 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Jani Borchartt 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Giovane Teresinha De Lara Evangelista 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2012-RH 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Marcela Daiani Sant`Ana da Costa 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 17 de fevereiro de 2012 a 15 de junho de 2012, podendo ser prorrogado 
por igual período. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 


